hoc est, tom. I. editionis nostræ, ubi legitur octo versus, quorum hic numerus indicat doctor egregius. In Vulgata nostra duo tantum numerantur. Marc.

(b) Discipuli Rufini notantur.

quo scriptum est: Gladii accipites in manibus eorum (*Ps. cxlix, 6*). Et in Evangelio: Non veni pacem mittere, sed gladium (*Math. x*). Et servus, qui se luxuria tradit; et otio, dividitur, id est, murone ferietur, et pars ejus ponetur cum infidelibus (*Luc. xii*). Et qui in agro sive in campo est, bestiis tradetur ad devorandum, quas propheta vitare desiderans, deprecatur: Ne tradas bestiis animam confidentem tibi (*Ps. lxxxii, 19*). Qui autem in præsiidiis et in muratis est, de quibus scriptum est: Civitates firmas ascendit justus, et destruxit munitiones earum, in quibus confidebant impii (*Prov. xxi, 22*); **404** et versatur in speluncis, de quibus dicitur: Scriptum est, Domus Patris mei domus orationis vocabitur: vos autem fecistis eam speluncam latronum (*Math. xxi, 33*): iste lame sermonis Domini, et peste morietur, et dabitur omnis terra hæreticorum in solitudinem, ita ut frangatur eorum superbia, et redigantur montes in solitudinem, qui sibi altitudinem scientiæ promittebant. Qui montes vocantur Israel, quia sub Christi nomine deceptos quosque supplantant: nullusque per eos transibit, nec dicere poterit quod Moyses: Transiens video visionem hanc magnam (*Exod. iii, 1*); habitatores enim sunt perversorum montium, non peregrini, et acule: ut cum hæc passi fuerint, tunc cognoscant, quod ipse sit Dominus, qui dederit terram eorum in solitudinem propter abominaciones quas operati sunt. Sequitur: Eadem quidem die, et eodem tempore, hoc est, duodecimo anno, decimo mense, in

A quinta mensis, quando venit qui fugerat de Jerusalem, et quando locutus est propheta ad eos qui erant in terra Judea, et æterna possessionis sibi spem pollicebantur, et jubet propheta ut dicat populo qui in Babylone versatur, et habitat cum eo, et arguit eos super insidiis blandientibus, qui propheta verba audire desiderant, non ad animæ salutem, sed ad aurium voluptatem. Isti juxta muros sedebant, et in ostiis domorum: nequaquam in sensum prophete intrare cupientes; sed multo se hortantur et dicunt: Venite et audiamus qui sit sermo egrediens a Domino; et sic veniunt quasi populus qui ingreditur Ecclesiam Dei, et sedent coram te, populus meus, qui meum esse se dicit, et nolunt facere quod audierunt. Istiusmodi mihi videntur eorum similes, qui theatralibus luduntur carminibus: et per tragædos audiunt, per comædos, et ibi cum voluptate palparent: ita ut cum egressi fuerint a te, replent ea, et decantent, et dulci sono se decipiant. Et audient, inquit verba tua et non faciunt ea. Tales sunt usque hodie multi in Ecclesia, qui aiunt: Venite audiamus illum et illum, mira eloquentia predicationis suæ verba volentem: plaususque commovent, et vociferantur, et jactant manus, et quæ operibus neglexerant, postquam advenisse cognoverint (necesse est enim evenire quod propheta Dei sermone pronuntiat), tunc incipiunt approbare, et nosse, quod cuncta quæ audierant, non fuerint hominis verba, sed Domini, qui per prophetam, et virum ecclesiasticum locutus est.